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Mенаџер

Едно интервју со успешен менаџер:

„Господине која е тајната на вашиот успех?“

„Вистинските одлуки.“

„А како успевате да донесете вистински одлуки?“

„Од искуство.“

„А како сте го стекнале искуството?“

„Со погрешни одлуки.“



Операциони истражувања
• Операциони истражувања е научен пристап кон решавањето на проблеми од страна 

на извршниот менаџмент. - H.M. Wagner (1969)

• Операциони истражувања е: 

- Дисциплина која се занимава со примена на напредни аналитички методи за носење 
подобри одлуки;

- Возбудлива област од применетата математика која ги комбинира математиката, 
статистиката, комјутерските науки, инженерството, економијата и општествените 
науки за да решава реални проблеми од бизнисот, владата, здравството, 
образованието, војската итн.

- Наука за носењето одлуки.

• Операциони истражувања или Наука за менаџмент или Индустриско инженерство 
или Наука за одлучување.



Содржина на предметот 
Операциони истражувања (6+0)
1. Одлучување и донесување на одлуки

2. Вовед во квантитативна анализа

3. Оптимизација на производство

4. Анализа на одлучување

5. Модели на контрола на залихи

6. Линеарна оптимизација

------- ПРВ КОЛОКВИУМ ------



Содржина на предметот 
Операциони истражувања (6+0)
7. Симулационо моделирање

8. Проектен менаџмент

9. Повеќекритериумско одлучување

-------- ВТОР КОЛОКВИУМ ---------



Содржина на предметот 
Операциони истражувања (6+0)
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